
Herreklubben i HGK - Introduktion til 2024 
Som medlem af Herreklubben får du mulighed for at møde en række af Hørsholm Golfklubs medlemmer, som du kan 
spille med under afslappede og hyggelige former om onsdagen og/eller på udflugt til andre klubber. 
For at du kan få mest muligt ud af dit medlemskab, kan du her finde nyttig information, som er opdelt i små afsnit, så 
du let kan finde lige netop det, DU leder efter i løbet af sæsonen 
 
1. Indmeldelse i Herreklubben: 
Nye medlemmer sender mail med kontaktoplysninger og medlemsnummer samt hcp. til formanden ((Axel Bang-
Berthelsen, abangberthelsen@gmail.com). 
Nye medlemmer, der overvejer medlemskab af Herreklubben, kan spille en enkelt runde – gratis og uden betaling - 
for at se om et medlemskab er noget for dem. Alan i shoppen tilbyder hjælp til introduktion af nye spillere m.m. 
 
Man skal have et spilhandicap på max. 40 for at blive medlem af Herreklubben. Hvis eksisterende medlemmer skulle 
komme over Hcp. 40, vil deres score blive beregnet ud fra Hcp. 40 
 
Medlemmer af Herreklubben vil af HGK´s kontor få tilføjet (H) efter deres navn i stamdata i Golfbox. Derved bliver 
det nemt at finde andre herreklubmedlemmer, når vi skal booke tid til en match.  

 
2. Kontingent: 
Helår:  kr. 480,- 
Hvis man indmeldes efter 1. juli, betales halvt kontingent (kr. 240,-) 
Nuværende og nye medlemmer indbetaler senest 11. april 2024 kontingent på vores bankkonto i Nykredit: 5490-
0921376. Angiv venligst altid 4-cifret HGK-medlemsnummer i tekstfeltet! 
 
3. Aktiviteter: 
Vores aktiviteter fremgår af vores matchplan, som kan ses på HGK’s hjemmeside under ”klub” – ”Klubber i klubben”.  
 
Generelt har vi følgende aktiviteter, som man frit kan deltage i efter behov/tid: 

• Onsdags-matcher, hvor der konkurreres i både en 9-huls og en 18-hulsturnering. Der spilles månedsvis enten 
stableford eller slagspil i henhold til matchplanen. 

• Månedsafslutning den første onsdag i hver måned, hvor der spilles 9 huller og varierende spilformer så som 
Foursome, Greensome etc. Efterfølgende fællesspisning i restauranten. 

• Vi har 5 udflugter til andre golfbaner hvert år, der afsluttes med fællesspisning. En udflugt går hvert år til 
Sverige over en søndag/mandag, hvor vi afvikler vores traditionelle Skåne Cup. Der udsendes altid invitation 
til de enkelte udflugter. 

• Vi afvikler en hulspilsturnering løbende i perioden maj-september, som man kan tilmelde sig. 
• Derudover spiller vi i oktober/november ”Ryder-cup”, hvor de tilmeldte opdeles i to hold, der så konkurrerer 

i foursome, bestball og singler. Det sker hver onsdag i oktober og hver lørdag i november. Man behøver ikke 
at deltage hver gang. 

 
Detaljer vedrørende vores aktiviteter og spilleregler kan ses nedenfor. 
 
Bestyrelsen glæder sig til at se gamle som nye medlemmer til endnu en fornøjelig sæson med gode præstationer på 
banen og et givende socialt samvær. 
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HERREKLUBBENS AKTIVITETER 
 
 
1. Onsdagsmatcher 
 
Spilformer: 
 
Vi konkurrerer i 2 rækker, en 18-huls række samt en 9-huls række. 
Der spilles stableford eller slagspil som angivet i Matchplanen. På alle disse dage er der frit valg af tee-sted (I, II eller 
III). Man skal blot være opmærksom på at anvende scorekort/spillehandicap svarende til det valgte tee-sted. 
 
I slagspil skal der samles op, når der er brugt hullets par plus 5 slag og denne score noteres. I stableford skal der 
samles op, når ens score er 0 point (SPH+2). 
 
Sidste onsdag i måneden afvikles der puttekonkurrence sammen runden. Vinderen af puttekonkurrencen er spilleren 
med færrest puts. Hvis der samles op, noteres der 3 puts. 
 
Når der er puttekonkurrence, starter noteringen af puts ved første put på green og den fortsættes selv om man evt. 
kommer til at putte uden for green. 
 
For hver spilledag kåres ugens vindere. Der er en præmie for hver påbegyndte 10 deltagere (på dagen) i hver række. 
Præmier uddeles ved månedsafslutning. Er man ikke til stede, vil præmien blive uddelt som klappepræmie den 
pågældende aften. 
 
Herudover konkurreres i hver række om års-præmier i stableford, slagspil og putning.  
 
Starttider: 
 
Hver onsdag oprettes der en 9-huls og en 18-hulsturnering i Golfbox.  
9-hulsspillere tilmelder sig 9-hulsturneringen i Golfbox senest kl 19:00 dagen før. 
18-hulsspillere skal senest onsdag kl. 10 tilmelde sig 18-hulsturneringen iGolfbox og skal også også booke en starttid i 
Golfbox. 
Alle vil derefter ca. Kl 10 onsdag modtage SMS med link og kode til brug for indberetning af scores i Golfbox. 
Spilletider er lagt således: 
9-huls -  16.30 -17.22.  (for medlemmer, der arbejder efter USA tidereller skiftende arbejdstider har vi en 
morgenstart kl. 8.37) 
18- huls - 12.30 – 13.15 samt 16 – 16:30 (medlemmer opfordres til at spille indenfor disse tider, men der kan spilles 

hele dagen). 
 
Indberetning af scores 
 
Hver bold indberetter scores i Golfbox enten løbende under runden eller efter runden og senest onsdag kl. 22. 
Hvis andet ikke aftales, er det spilleren med laveste handicap, der står for indberetningen.  
 



Turneringsledelsen vil godkende scoren, der herefter vil gælde som en tællende runde i Golfbox og efterfølgende vil 
kunne ses som del af en Order of Merit turnering i Golfbox (betyder at resultater for de enkelte turneringer kan ses 
samlet). 
 
2. Månedsafslutning: 
Den første onsdag i hver måned afholdes der månedsafslutning i form af en 9-hullers match med forskellige 
spilleformer og med gunstart ca. kl. 16.30. Efterfølgende er der middag i restauranten kl. ca. 19.00 med uddeling af 
præmier for den foregående måned.  
Spilledagene fremgår af Matchplanen. 
Invitation udsendes til medlemmer pr. mail og tilmelding er nødvendig. 
 
3. Øvrige turneringer: 
Der vil blive afholdt en hulspilsturnering (Players Championship) med start i maj og afslutning i september. 
De tilmeldte spillere inddeles i puljer med op til 4 spillere i hver pulje. Der spilles alle mod alle i puljen og nr. 1 og 2 
går videre. Herefter mødes spillerne i kampe, hvor kun vinderen går videre.   
Turneringsledelsen foretager puljeinddeling m.v., og herefter arrangeres de enkelte matcher af spillerne selv og 
fremgår ikke af Matchplan. Særskilt invitation udsendes. 
 
I oktober/november spilles Ryder Cup som beskrevet tidligere i dette dokument. 
 
4. Bestyrelse: 
Axel Bang-Berthelsen, abangberthelsen@gmail.com, mobil 40 58 63 42, formand 
Joachim Nickelsen, jo.n@webspeed.dk, mobil 21 24 20 41, kasserer 
Jan Kühnel, jankuhnel54@gmail.com, mobil 42 76 86 75 
Niels Vallø, nvallo@mail.dk, mobil 51 51 06 03 
Dick Magnussen Dick.privat@gmail.com mobil 20601559 
Jørgen Wilfert jorgen@wilfert.dk mobil 20848701 
Thomas Vestergaard thomas@nilsson-vestergaard.dk  mobil 42447438 

Bestyrelsesmedlemmernes ansvarsområder fremgår af Herreklubbens hjemmeside 
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